[image: ]

Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к физическим и юридическим лицам, осуществляющим деятельность по применению пестицидов (ядохимикатов) аэрозольным и фумигиационным способами

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 августа 2003 года № 833. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 июня 2012 года № 753
[bookmark: z4]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 07.06.2012 № 753 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после первого официального опубликования).
      В соответствии с  Законом Республики Казахстан от 17 апреля 1995 года "О лицензировании" и  Законом Республики Казахстан от 3 июля 2002 года "О защите растений" Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1.  (Пункт 1 исключен - постановлением Правительства РК от 22 июня 2005 г.  N 613 (порядок введения в действие см. п.3).

      2. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие дополнения:

      1)  (утратил силу   постановлением Правительства РК от 19 июня 2007 г.  N 610 );

      Сноска. Подпункт 1) пункта 2 утратил силу   постановлением Правительства РК от 19 июня 2007 г.  N 610 (вводится в действие с 9 августа 2007 года).

      2) в  постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 1995 года N 1894 "О реализации постановления Президента Республики Казахстан от 17 апреля 1995 года N 2201" (САПП Республики Казахстан, 1995 г., N 41, ст. 515):

      в перечне государственных органов (лицензиаров), уполномоченных выдавать лицензии на виды деятельности, подлежащие лицензированию, утвержденном указанным постановлением:

      строку, порядковый номер 26, графу 3 дополнить абзацем следующего содержания:

      "деятельность по применению пестицидов (ядохимикатов) аэрозольным и фумигационным способами";

      в перечне видов лицензируемых работ и услуг, по которым необходимо заключение органов санитарного, экологического и горнотехнического надзора, а также органа госэнергонадзора, утвержденном указанным постановлением:

      раздел I "Перечень видов лицензируемых работ и услуг, по которым необходимо заключение органов санитарного надзора" дополнить пунктом 25-2 следующего содержания:

      "25-2. Деятельность по применению пестицидов (ядохимикатов) аэрозольным и фумигационным способами.";

      раздел II "Перечень видов лицензируемых работ и услуг, по которым необходимо заключение органов экологического надзора" дополнить пунктом 21-2 следующего содержания:

      "21-2. Деятельность по применению пестицидов (ядохимикатов) аэрозольным и фумигационным способами.".

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.
       Премьер-Министр

      Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig